
DETERMINAZIONE N.  252 DEL  12/05/2022

OGGETTO: CESSIONE GRATUITA DI BENI DI PROPRIETA' COMUNALE: 
APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE E INDIVIDUAZIONE 
SOGGETTI ASSEGNATARI

IL RESPONSABILE
F.to ANDREA DIOLAITI



Visti:

-  il D. Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014;
-  il D. Lgs. n. 118/2011;
-  il D. Lgs. n. 165/2001;
-  lo Statuto Comunale;
-  il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-  il Regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 8482/2022 del 29.04.2022 di conferimento di 
incarico ad interim di  Responsabile  del  4°  Settore  Gestione del  Patrimonio al  dott.  
Andrea Diolaiti dal 1 maggio 2022 al 30 settembre 2022;

Premesso che:

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  124  del  29.12.2021  avente  ad  oggetto 
“Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
-  Periodo  2022/2024  (art.  170,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000),  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  è  stata  approvata  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

- con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  125  del  29.12.2021  avente  ad  oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (art. 151 del D. Lgs. n. 
267/2000 e art.  10  D.  Lgs.  n.  118/2011),  dichiarata immediatamente eseguibile,  è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022/2024;

- con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  148  del  30.12.2021  avente  ad  oggetto 
“Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2022/2024  (art.  169  del  Decreto 
Legislativo n. 267/2000) - Comune sopra i 5.000 abitanti”, dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Piano esecutivo di Gestione 2022/2024;

Dato atto che:

-  con  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  8  del  17/02/2022  avente  per  oggetto 
“INDIRIZZI PER LA CESSIONE A TITOLO GRATUITO DI BENI MOBILI IN DISUSO E 
NON PIU' FUNZIONALI PER FINI ISTITUZIONALI, A SOGGETTI NON AVENTI FINE 
DI LUCRO” venivano deliberate le linee di indirizzo per la cessione gratuita di alcuni 
beni di proprietà dell’Amministrazione, completamente ammortizzati;

- con la Determina n. 171 del 23.03.2022 avente ad oggetto “AVVISO PUBBLICO PER 
LA CESSIONE A TITOLO GRATUITO DI BENI MOBILI DISMESSI E SCHEMA DI 
PRESENTAZIONE  ISTANZE.  APPROVAZIONE”  è  stata  approvata,  a  cura  del 
Responsabile ad interim del IV Settore, la documentazione relativa alla procedura di 
cessione gratuita dei beni in parola;



- con la Determina n. 174 del 29.03.2022 avente ad oggetto “RETTIFICA DETERMINA 
N. 171 DEL 23.03.2022 PER ERRORE MATERIALE AVVISO PUBBLICO PER LA 
CESSIONE  A TITOLO  GRATUITO  DI  BENI  MOBILI  DISMESSI  E  SCHEMA DI 
PRESENTAZIONE ISTANZE” è stata disposta la correzione di un errore materiale di 
suddivisione in lotti dei beni di cui alla Determina n. 171 del 23.03.2022;

-  l’Avviso pubblico approvato è rimasto pubblicato sull’Albo pretorio dell’Ente per 15 
giorni naturali e consecutivi ed entro il termine previsto delle ore 13.00 del giorno 15 
aprile 2022 sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 2 istanze presentate da:

• Prot. 7471/2022 del 15.04.2022
ASSOCIAZIONE “MONDO CANE” ODV
con sede in Via Lavino n. 213 – Monte San Pietro (BO)
CF. 91180290370

• Prot. 7505/2022 del 15.04.2022
IL MARTIN PESCATORE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
con sede in Via Bonfiglioli n. 13 – Monte San Pietro (BO)

CF. 04013640372

- con la Determina n. 220 del 22.04.2022 avente ad oggetto “AVVISO PUBBLICO DI 
CESSIONE  A  TITOLO  GRATUITO  DI  BENI  MOBILI  DISMESSI:  NOMINA 
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE” è stata nominata la commissione di valutazione 
delle istanze pervenute in risposta all’Avviso pubblico approvato con la Determina 171 
del 23.03.2022, poi rettificata con Determina n. 174 del 29.03.2022;

Dato atto, inoltre, che la commissione nominata si è riunita in data  3 maggio 
2022, procedendo   all’istruttoria delle domande presentate e trasmettendo il  relativo 
verbale di seduta al Responsabile del Procedimento con prot. 8747/2022;

Preso atto che: 

- la commissione di valutazione ha effettuato i controlli in merito al possedimento dei 
requisiti richiesti dall’Avviso pubblico attraverso l’analisi degli Statuti, dai quali è stata 
verificata l’assenza di finalità di lucro;

-  la  commissione  di  valutazione  ha  poi  successivamente  analizzato  le  relazioni 
presentate, in base alle quali ha stabilito di suddividere come segue i lotti richiesti:

• ASSOCIAZIONE “MONDO CANE” ODV: 
Lotto n. 3: n. 25 brandine non più rispondenti a norma per l’utilizzo scolastico

• IL MARTIN PESCATORE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS: 
Lotto n.1: n. 35 banchi scolastici
Lotto n. 2: n. 35 banchi scolastici
Lotto n. 4: n. 25 brandine non più rispondenti a norma per l’utilizzo scolastico



- il lotto n. 5 corrispondente ad un modulo ad uso ufficio risulta non assegnato in quanto 
alcuna manifestazione di interesse è pervenuta in merito ad esso;

Ritenuto, per quanto fin qui espresso, di procedere con l’approvazione del sopra 
citato verbale della commissione di valutazione e la relativa assegnazione dei beni a 
titolo gratuito ai soggetti richiedenti;

Vista  la  Legge  13  agosto  2010  n.  136  in  materia  di  tracciabilità  dei  flussi 
finanziari e dato atto che il caso in argomento deve ritenersi escluso dalla disciplina in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari, in quanto non si tratta di appalto;

Preso atto che l'istruttoria della presente determina è stata effettuata da Laura 
Garagnani;

D E T E R M I N A

1. di procedere, con il presente provvedimento, all’approvazione del verbale della 
commissione esaminatrice (prot. 8747/2022) ed alla contestuale aggiudicazione 
dei beni a titolo gratuito così come segue:

• ASSOCIAZIONE “MONDO CANE” ODV: 
Lotto n. 3: n. 25 brandine non più rispondenti a norma per l’utilizzo scolastico

• IL MARTIN PESCATORE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS: 
Lotto n.1: n. 35 banchi scolastici
Lotto n. 2: n. 35 banchi scolastici
Lotto n. 4: n. 25 brandine non più rispondenti a norma per l’utilizzo scolastico

2. di dare atto che, non essendo pervenuta alcuna manifestazione di interesse in 
merito, risulta non assegnato il lotto n. 5 relativo al modulo ad uso ufficio;

3. di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  IV  Settore  “Gestione  del  Patrimonio”, 
procederà a dare comunicazione dell’aggiudicazione dei beni di cui al presente 
provvedimento, informando i soggetti assegnatari circa i tempi e le modalità del 
ritiro  dei  beni  dal  magazzino  comunale,  che,  come  disposto  dall’Avviso  di 
riferimento, sarà a carico dei soggetti assegnatari;

4. di dare atto che, ai sensi del Decreto Leg.vo n. 33/2013, sul sito internet del 
Comune, saranno pubblicati i dati relativi al presente provvedimento;

* * * * * 



Oggetto della determinazione:

CESSIONE GRATUITA DI BENI DI PROPRIETA' COMUNALE: APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE 
E INDIVIDUAZIONE SOGGETTI ASSEGNATARI

Non dovuto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.  
183, settimo comma, del d.lgs. 267/00

Monte San Pietro, 12/05/2022

Il Ragioniere capo
Monica Laffi



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione n.  252 è stata pubblicata all’Albo Pretorio del  Comune di  
Monte San Pietro dal  12/05/2022  al 27/05/2022 ai sensi dell’Art. 124 comma 1 del D.lgs. 
18/8/2000, N°267

Il Messo Comunale

Emanuela Rivetta


